
سخنگوی وزارت امور خارجه: 
 از بسته دیپلماتیک 

بازرسی نشد
 دلیل بازداشت خبرنگار ایتالیایی 

امضای  مورد  در  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی   
وسیه در اواخر  موافقت نامه جامع همکاری ایران و ر
دیماه با حضور روسای جمهور ۲ کشور در مسکو گفت: 
این موافقت نامه ابعاد مختلفی دارد و شامل حوزه های 
مباحث  محیط زیست،  انرژی،  تجاری،  اقتصادی، 
دفاعی، امنیتی و... است. اسماعیل بقایی گفت: این 
و  ایران  بین  که  است  قبلی  سند  تکمیل کننده  سند 
روسیه وجود داشته است و در واقع سند قبلی را تکمیل 
کرده است.  این یک سند دوجانبه بین ایران و روسیه 
وابط در حوزه های مختلف است. وی  برای گسترش ر
در  تاجیکستان  به  رئیس جمهور  »سفر  اینکه  بیان  با 
اواخر دیماه به دعوت رئیس جمهور تاجیکستان انجام 
می شود« تصریح کرد: این اولین سفر رئیس جمهور به 
منطقه اوراسیا است. در این سفر اسناد مهم اقتصادی، 
تجاری و فرهنگی بین مقامات ۲ کشور امضا خواهد شد. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی با اشاره به اهمیت این 
سفر و روابط ایران و تاجیکستان اظهار کرد: در جریان 
کز فرهنگی ایران در  این سفر شاهد بازگشایی یکی از مرا
تاجیکستان و همچنین افتتاح مرکز سلامت هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران در تاجیکستان خواهیم بود. وی 
در مورد مشکل سوخت ایجاد شده برای کامیون های 
گفت: مساله ایجاد شده سیاسی  ایرانی در مرز ترکیه 
نیست، بلکه یک مساله فنی است و عمدتا بخش های 
حمل و نقل و سوخت ما به آن می پردازند. بقائی با بیان 
اینکه موضوع ایجاد شده سابقه مشخصی بین ۲ کشور 
دارد، عنوان کرد: ایران و ترکیه تلاش دارند که با حسن 
همجواری این مساله را حل و فصل کنند و قرار است 
در این زمینه از سوی ایران هیاتی به ترکیه اعزام شود. 
صحبت های  مورد  در  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
اخیر »جولانی« در مورد ایران از جمله اینکه گفته ایران 
کشور بزرگی است و آخرین تحولات در مورد روابط ایران 
که  ع بدیهی است  کرد: این یک موضو و سوریه بیان 
ایران کشور بزرگی است. وی با اشاره به اهمیت حفظ 
تمامیت ارضی سوریه گفت: در عین حال ما نگرانی هایی 
در مورد سوریه داریم که این نگرانی ها بین کشورهای 
منطقه مشترک است، سوریه نباید مأمن و پناهگاهی 
وزارت خارجه در  تروریست ها شود. سخنگوی  برای 
مورد سفر روز چهارشنبه نخست وزیر عراق به تهران و 
اینکه آیا این سفر ارتباطی با گمانه زنی ها مبنی بر انحلال 
حشدالشعبی و انتقال پیام از سوی مقامات آمریکایی 
و سوری دارد، تصریح کرد: این یک سفر دوجانبه است 
و جزئیات این سفر از سوی دفتر رئیس جمهور اعلام 
می شود. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در مورد پیگیری 
وضعیت »عابدینی« شهروند بازداشت شده ایرانی در 
ایتالیا گفت: تعدادی از اتباع ایرانی در برخی از کشورها به 
درخواست آمریکا مورد تعقیب و استرداد قرار می گیرند که 
ما این را یک نوع گروگانگیری می دانیم. اتهام منتسب به 
این شهروندان دورزدن تحریم های یکجانبه آمریکاست؛ 
اتهامی که اصل آن بی پایه و اساس است. وی با اشاره 
به پیگیری های وزارت خارجه و سفارت ایران در ایتالیا 
گفت: بر اساس  در مورد وضعیت این شهروند ایرانی 
پیگیری های انجام شده امکانات کنسولی تا حدودی 
برای این شهروند ایرانی فراهم شده است و او می تواند با 
خانواده خود در تماس باشد. وزارت ارشاد بیانیه روشنی 
را در مورد دلایل بازداشت این خبرنگار ایتالیایی صادر و 
اعلام کرد که او به دلیل نقض قوانین ایران بازداشت شده 
است. سخنگوی وزارت خارجه درباره سفر اخیر »مجید 
تخت روانچی« معاون سیاسی وزیر خارجه ایران به هند 
اظهارکرد: سفر آقای تخت روانچی به هند برای شرکت 
در نوزدهمین دوره نشست های مشورتی ایران و هند 
انجام شد. سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با آخرین 
وابط ایران با بحرین و مصر و مطالب منتشر  وضعیت ر
شده در یک رسانه مصری مبنی بر اینکه در جریان دیدار 
پزشکیان و رئیس جمهور مصر ۲ طرف توافق کردند که 
ظرف ۶ ماه آینده سفارتخانه های ۲ کشور را در تهران 
و قاهره بازگشایی کنند، ادامه داد: رویکرد ایران برای 
وابط با همسایگان، تمام کشورهای منطقه  گسترش ر
کید کرد: تلاش برای گسترش  را در بر می گیرد. بقائی تا
روابط ایران با ۲ کشور مصر و بحرین پیوسته ادامه دارد 
و این موضوع در دستور کار ۲ طرف قرار دارد و امیدواریم 
ع  ودتر به نتیجه برسد. وی در مورد موضو که هرچه ز
حقآبه ایران از افغانستان و سدهای جدید ایجاد شده 
از سوی افغانستان بر روی رودخانه مرزی مشترک بین 
ایران و افغانستان ابراز داشت: وزارت خارجه به عنوان 
متولی دیپلماسی کشور موضوع تأمین حقآبه های ایران 
از رودخانه های مرزی و مشترک را به عنوان دستورکار 
کرده است. در مورد افغانستان و  ثابت خود پیگیری 
۱۳۹۰ برمی گردد.  ع به اوایل دهه هریرود سابقه موضو
اعتراضات ما ثبت شده و موضوعی است که مستمر و 
مداوم در دستور کار داریم. همواره گفته ایم که آب هایی 
که از افغانستان به سمت ایران روان بوده حقوقی را برای 
طرف های ۲ سوی مرز ایجاد می کند. موافقتنامه داریم 
و در خصوص سایر موارد براساس حقوق عرفی و حسن 
ع  افغانستان موضو داریم مقامات  انتظار  همجواری 
را به صورت جدی مدنظر قرار دهند. این دیپلمات 
ارشد وزارت امور خارجه درباره بازرسی از دیپلمات و 
وز  مسافران ایرانی هواپیمای ماهان در جریان سفر ر
پنچشنبه به لبنان گفت: بسته دیپلماتیک تحت قواعد 
و موازین مشخص حقوقی و بین المللی قرار دارد و بعد 
از سوءتفاهم ایجاد شده و ورود سفارت ایران در لبنان 
ع حل  و هماهنگی با وزارت امور خارجه لبنان، موضو
رسی از بسته دیپلماتیک انجام نشده است.  شد. باز
کلیت مساله را سفیر ما توضیح داد و گفته شد که عمدتا 
این موضوع ناشی از برخی اطلاع رسانی های نادرست و 
سوءتفاهم ایجاد شده بود و ما امیدواریم که این روند 

تکرار نشود.

ماه   5 پزشکیان  دولت  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان   
کارشناسان  کار آمده و به قرائت بسیاری از  که روی  است 
اقتصادی اساسا نمی توان طی  و  و صاحبنظران سیاسی 
این مدت کوتاه به بررسی و قضاوت عملکرد دولتمردان در 
حوزه های مختلف پرداخت چه رسد به اینکه برخی دستگاه ها 
و قوا بخواهند در این زمینه ها دولت را بازخواست کنند. اما با 
این حال می بینیم که مجلس به جای رویکرد همکاری و وفاق 
با دولت ها رویکرد دیگری در پیش گرفته است. چه اینکه طی 
چند وقت گذشته عطش برخی نمایندگان برای تقابل با دولت 
و نوعی انتقام گیری باعث شده تا طرح استیضاح وزرای دولت 
پزشکیان در دستور کار قرار گیرد. این در حالی است که وضوح 
این امر بر کسی پوشیده نیست که این استیضاح ها صرفا سویه 
سیاسی دارد و اصلا بحث دغدغه مشکلات کشور و مردم در 
میان نیست. موید این گفته نیز توجه به این امر است که در 
مدت مشابه در دولت گذشته با وجود اینکه شرایط اقتصادی 
 ، به مراتب بغرنج تر بود و انتقادات به عملکردها بسیار بالاتر
اما مجلس نشینان نه تنها به سمت ابزارهای نظارتی خود در 
مواجهه با دولت وقت نرفتند بلکه با نوعی همکاری و سعه صدر 
با وزرا و دولت پیشن برخورد کردند. اما در این دولت به جهت 
اینکه دولت پزشکیان و جریان مقابل است می خواهند نگاه 
خود را بر دولت غالب کنند. نگاهی که نه تنها بر اساس وفاق 
میان دولت و مجلس نیست بلکه حتی بر پایه منافع ملی هم 
نیست و نمی توان از آن دغدغه مندی استنباط کرد. مساله 
اینجا است که مشکلات اقتصادی همواره وجود داشته و چیز 
جدیدی نیست و دولت ها نیز همواره در تلاش بوده اند تا 
راهکارهایی برای حل و رفع این مشکلات پیدا کنند. اما اینکه 
در دولتی چشم بر همه این مشکلات ببندند و اساسا خللی 
به دولت در جهت عدم حل این مشکلات وارد نشود، اما در 

دولت دیگر شاهد حمله و هجمه و استیضاح باشیم نشان از 
استاندارد دوگانه نسبت به دولت های مختلف است. از طرفی 
ح می شود که چرا  این مساله بسیار از سمت نمایندگان مطر
جایگاه مجلس دیگر به عنوان نهاد تصمیم گیر موثر در نظر 
گرفته نمی شود و آنطور که باید به نظرات و اظهارات نمایندگان 
وقعی نمی نهند.  چنانکه اخیرا حمید رسایی، نماینده تندرو 
گر قرار  تهران در مجلس گفت: »تکلیف ما را معلوم کنید. ا
است قانون تصویب شود و اجرا نشود و کسی نتواند چیزی 
بگوید، واقعا چه قدرتی برای ما باقی می گذارد«. شاید بتوان 
پاسخ را در این عبارت مهم که امام خمینی)ره( نخستین بار 
مطرح کرد، جست وجو کرد. »مجلس در راس امور است«  همه 
نمایندگان به این گفته استناد می کنند تا جایگاه مجلس و کار 
کرد خود را نشان دهند، اما پرسش اینجا است که مجلس در 
چه شرایطی در راس امور است؟  این عملکرد نمایندگان خانه 
ملت است که مجلس را در راس امور قرار می دهد یا به قعر 
می برد. نمی شود تمام عمر و عملکرد مجلس به تقابل با دولت، 
تسویه حساب های سیاسی، نگاه های جریانی و جناحی و... 
باشد، اما انتظار داشته باشند که مجلس در راس امور باشد. 
بله مجلس زمانی در راس امور است که وظایف ذاتی خود 
یعنی قانونگذاری و نظارت را درست و به نحو مطلوب انجام 
دهد و ابزارهای نظارتی را صرفا بر پایه قانون نه منویات باندی 
و جناحی استفاده کنند. نمایندگان قانون های درست و بر 
پایه منافع ملی و مطالبات و خواسته های مردم تصویب کنند 
در راس امور قرار خواهند گرفت، اما تا زمانی که نگاه باندی 
کم باشد اینگونه نخواهد بود و اتفاقا تعطیلی  و جناحی حا

مجلس به برق کشور هم کمک شایانی خواهد کرد. 
؟  اصلاح ساختار یا حذف کارگزار

از  بیش  دولت ها  قبال  در  کنون  تا  مختلف  مجالس   

اینکه به اصلاح ساختاری توجه داشته باشند درگیر افراد 
و عملکردهایشان بوده اند و این دور باطل همچنان ادامه 
داشته است. مجالس یازدهم و دوازدهم که از قضا خود 
را انقلابی هم می خوانند نیز از این غائله مستثنی نبوده و 
گر در نوع تعاملات مجلس و دولت تغییراتی  نیستند. شاید ا
بر سر  امروز دیگر شاهد چنین اختلافاتی  ایجاد می شد 
گر مشکلی  برخی مسائل نبودیم. به طور مشخص اینکه ا
در کارکرد نهادها یا سازمان های تابعه دولت یا حتی عملکرد 
وزارتخانه ها پیش آید این خود مجلس است که باید به جای 
پرداختن به مجری یعنی وزیر یا مدیر سازمان باید عیب یابی 
گر  ا مثلا  دهد.  انجام  مجموعه  آن  ساختار  در  را  مشکل 
خ ارز وجود دارد وزیر اقتصاد مورد  انتقادات به بالارفتن نر
هجمه قرار نگیرد بلکه ساز و کاری فراهم شود که بانک مرکزی 
استقلال واقعی پیدا کند و از بدنه وزارت اقتصاد جدا شود. 
لذا اصلاح ساختاری با برخی تفکیک ها یا ایجاد وزارتخانه ها 
و سازمان های جدید می تواند در بروز بسیاری از مشکلات 
گر خود این ساز و کار و کانال  مفید فایده باشد. اما مجلس ا
را برای دولت ایجاد نکند و نچیند در مواقع بروز مشکل و 
بحران نمی تواند گریبان دولت را بگیرد که چرا فلان مشکل 
خ داده است. چرا که خود مجلس ساز و کار لازم را فراهم  ر
نکرده که بخواهد از دولت مطالبه کند. از سوی دیگر مجلس 
توصیه پذیر و گوش به فرمان برخی پیامک ها نمی تواند آنطور 
که باید در راس امور باشد و باید خود نمایندگان مجلس را به 

راس امور ببرند. 
کارآمدی  افراد و نا

 اتفاقات اخیر و هجمه بهارستان نشینان به دولت به ویژه 
در ماجرای استیضاح زودهنگام وزرا باعث شده تا حتی 
خود چهره های اصولگرا نیز به  این روند غلط مجلس ورود 
مجلس  نمایندگان  رویکردهای  اصلاح  به  نسبت  و  کرده 
هشدار بدهند. چنانکه سعید محمد فرمانده سابق قرارگاه 
شبکه  در  خود  کاربری  حساب  صفحه  در  خاتم الانبیاء 
ح استیضاح برخی  اجتماعی ایکس نوشت: »با توجه به طر
کارآمدی ها  وزرا، توجه به این نکته ضروری است که ریشه نا
افراد نیستند، بلکه ساختارها و فرآیندهای غلط منجر به 
سوءمدیریت می شود. مجلس محترم به جای تمرکز بر افراد 
باید بر اصلاح ساختارها و فرآیندهای غلط تمرکز نماید. این 
اصلاحات هم در تعامل بین قوا و هم در داخل دولت قابل 
بررسی است ولی اولین گام می تواند تاسیس وزارت انرژی 
)متشکل از وزارت نفت و بخش برق وزارت نیرو( و وزارت آب 
و کشاورزی )متشکل از بخش آب وزارت نیرو و وزارت جهاد 
کشاورزی( باشد. همچنین استقلال بانک مرکزی از وزارت 
اقتصاد، نه در حرف، بلکه در عمل نیز از ضروریات و الزامات 
است. « نامزد انتخابات ریاست جمهوری اخیر ادامه داد:  
ک  »جداسازی وزارت حمل و نقل از وزارت شهرسازی و انفکا
مناطق آزاد از وزارت اقتصاد و اصلاح فرایندهای مرتبط 
می تواند سرعت توسعه کشور را دو چندان نماید. بازکردن 

گره های کشور نیاز به فکر و عقل سلیم دارد، نه دعوا!«
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»آرمان ملی« از چرایی کاهش اعتبار مجلس گزارش می دهد

؟ اصلاح ساختار یا حذف کارگزار
   سعید محمد: بازکردن گره های کشور نیاز به فکر و عقل سلیم دارد، نه دعوا! 

 آرمان ملی- سیاوش پورعلی: جنگ در خاورمیانه 
همچنان باتوجه به اینکه همه به دنبال روزنه هایی برای 
آتش بس هستند ادامه دارد و حتی تل آویو که همواره 
کید بر جنجال دارد هم تلاش خود را برای آزادی  تا
گروگان هایی که در اختیار حماس است، انجام می دهد. 
در این مورد منابع اطلاعاتی اسرائیلی می گویند ۱۰۰ 
اسیر از جمله هفت آمریکایی همچنان در غزه هستند 
که طبق برآوردی صورت گرفته نیمی از آن ها از جمله 
کرات برای  سه آمریکایی همچنان زنده هستند. مذا
آتش بس در غزه که به نظر بسیاری در جهان و خصوصا 
در خاورمیانه برای پایانش لحظه شماری می کنند 
همچنان ادامه دارد. در کنار همه این موضوعات باید 
به حضور دوباره دونالد ترامپ، رئیس جمهور جنجالی 
آمریکا در کاخ سفید اشاره کنیم. رئیس جمهور منتخب 
گر اسرای اسرائیلی و آمریکایی تا ۲۰  آمریکا تهدید کرده ا
ژانویه )اول بهمن( که زمان تحلیف اوست، آزاد نشوند، 
در منطقه جهنم بپا خواهد کرد. بسیاری همچنان این 
ادعای ترامپ را غیر اجرایی می دانند چون باتوجه به 
روند تحلیلی جنگ و باز شدن صفحه هایی تازه ای 
در خاورمیانه، منطقه بیشتر به سمت صلح خواهد 
رفت تا افزایش جنگ. توجه داشته باشید که از روز 
کراتی بین نیروهای اسرائیلی و نمایندگان  جمعه، مذا
حماس در دوحه قطر در حال جریان است اختلافات 
اما همچنان باقی است. با در نظرگرفتن شرایط وخیم 
مردم در اراضی اشغالی و ادامه بمب باران و حمله به نوار 
غزه، شرایط داخلی اسرائیل هم همچنان با فرازونشیب 
ادامه دارد و بیماری بنیامین نتانیاهو هم یکی دیگر از 
این چالش ها محسوب می شود. در این مورد با یکی 
از تحلیل گران خاورمیانه گفت وگو کرده ایم. هانی زاده 
معتقد است قبل از حضور ترامپ در کاخ سفید آتش بس 
در غزه شکل خواهد گرفت ولی اسراییل گویا نمی خواهد 
جنجال ها در خاورمیانه به پایان برسد. در این مورد 

بیشتر می خوانید. 
 نتانیاهو و جنگ در سوریه 

در  خاورمیانه  مسائل  تحلیل گر  هانی زاه،  حسن   
دولت  کارآمدن  روی  به  باتوجه  اینکه  به  پاسخ 
جمهوری خواه وضعیت منطقه را چگونه برآورد می کند، 

به  خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: »پیش از این تیم 
دونالد ترامپ هشدار داده بود که تا ۲۰ ژانویه که او وارد 
واشنگتن دی سی خواهد شد موضوع جنگ غزه و 
کنون  حاشیه های جنوب لبنان باید به نتیجه برسد. ا
باتوجه به شرایط منطقه به خصوص سوریه و آتش بسی 
که بین حزب ا... و اسراییل در جنوب لبنان ایجاد 
شده، به نظر می آید تلاش هایی از سوی اسراییل برای 
پایان دادن به درگیری های غزه در جریان است. در 
کرتی طی  کی از آن است که مذا این مورد گزارش ها حا
روزهای گذشته بین نمایندگان حماس و نمایندگان 
رژیم اسراییل در دوحه قطر انجام گرفته است. یکی 
از موارد مورد اختلاف این است که اسراییل خواهان 
آزادسازی همه گروگان ها قبل از آتش بس است. حماس 
اما به دنبال آن است که بعد از ایجاد آتش بس گروهان ها 
را آزاد کنند و در برابر خواهان آزادی برخی از زندانیان 
فلسطینی است. « او در همین مورد و با اشاره به ادامه 
کرات آتش بس ادامه می دهد: »چانه زنی ها و  روند مذا
گفت وگوها در دوحه قطر همچنان ادامه دارد و به نظر 
می رسد ظرف ۲ هفته آینده آتش بسی در غزه ایجاد 
کنون بیشتر توان و توجه اسراییل به  شود. هرچند ا
و  گذشته  هفته های  طول  در  است.  سوریه  سمت 
کیلومتر  سرنگونی بشار اسد، رژیم اسراییل هفتصد 
مربع از اراضی اطراف جولان اشغالی را در تصرف خود 
در آورده است و همچنین به سمت درعا حرکت می کند. 
این نشان می  دهد اسراییل به دنبال اشغال نقاط 
استراتژیک سوریه است تا بتواند حاشیه امنی برای خود 
ایجاد کند. با این شرایط اسراییل به دنبال پایان دادن 
به جنگ غزه است.« هانی زاده در این مورد که نتانیاهو 
کنون وضعیت جسمی  چه در سر دارد، اضافه می کند: »ا
نتانیاهو مناسب نیست و به دنبال آن است تا قبل از 
ورود ترامپ به کاخ سفید موضوع غزه را به اتمام برساند 
تا بتواند از تعقیب دادگاه لاهه با حمایت ترامپ نجات 
پیدا کند. نتانیاهو حالا در تلاش است تا بتواند نیروهای 
کمه جدید سوریه بر سر  خود را از غزه خارج و با هیات حا
برخی مسایل مرزی گفت وگوها را آغاز کند. اسراییل هم 
به حزب ا... اعلام کرده که از جنوب لبنان خارج نخواهد 
شد مگر حزب ا... خلع سلاح شود.« این تحلیل گر در 

پاسخ به اینکه نقش ایران در کش مکش ها چیست، 
می گوید:  »جمهوری اسلامی به دنبال برقراری آرامش در 
خاورمیانه و تشکیل یک دولت مردمی در سوریه است 
و اینکه گروه های مسلاح در سوریه از تجاوز به اقلیت ها 
دست بردارند و رفتارهای تهاجمی نداشته باشند. 
حزب ا... هم در حال بازسازی نیروهای خودش است و 
همچنین باید به وضعیت انصارا... یمن هم اشاره کنیم 
که به حلقه مهمی از محور مقاومت تبدیل شده است و 
در حال تقابل با اسراییل است. ایران به دنبال آن است 

که محور مقاومت بتواند نیروی خود را حفظ کند.«
کرات آتش بس  جزئیات مذا

که یکشنبه در  وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای 
که  کرد  اعلام  شد،  منتشر  وزارتخانه  این  خروجی 
طرفین درباره آخرین تحولات مربوط به تلاش های 
جاری برای دستیابی به آتش بس در غزه که ضامن 
گروگان ها )اسرای صهیونیستی و آمریکایی(،  آزادی 
افزایش کمک های بشردوستانه به غزه و پایان دادن 
بیانیه  این  طبق  کردند.  گفت وگو  باشد،  جنگ  به 
بلینکن و عبدالعاطی درباره سوریه نیز گفت وگو کردند 
و وزیرخارجه آمریکا بر حمایت ایالات متحده از انتقال 
گیر و صلح آمیز به رهبری سوری ها با یک  سیاسی فرا
دولت مسئولیت پذیر و دارای نمایندگی مردمی رایزنی 
کردند. بیانیه وزارت خارجه آمریکا اظهارکرد که بلینکن 
در  صلح  تضمین  در  مصر  نقش  تداوم  بر  همچنین 
منطقه قدردانی و بر اهمیت مشارکت راهبردی آمریکا 
کرد. این تماس تلفنی در حالی انجام  کید  و مصر تا
شد که پلیس رژیم صهیونیستی روز شنبه به تظاهرات 
شهرک نشینان اسرائیلی در قدس که خواستار امضای 
توافق مبادله اسرا با حماس در غزه شدند، حمله  کرد 
با سرکوب معترضان، شماری از آن ها را بازداشت کرد. 
این تظاهرات پس از آن روی داد که جنبش فلسطینی 
مقاومت اسلامی )حماس( روز جمعه در بیانیه ای از 
کرات غیرمستقیم با رژیم صهیونیستی در  سرگیری مذا
دوحه پایتخت قطر خبر داد. حماس در این مورد ادامه 
ک سازی قومی توسط  داد که با توجه به نسل کشی و پا
این جنبش،  اولویت های  اسرائیل، مهم ترین  رژیم 

متوقف کردن تجاوز و حفاظت از مردم خود است. 

»آرمان ملی« آخرین تحولات منطقه را بررسی می کند

خاورمیانه در پیچ  و خم های صلح
      هانی زاده: ایران دنبال آرامش در خاورمیانه است

گزارش »آرمان ملی« از تفاوت دو نگاه

؟ وفاق ملی در عمل یا در نظر
 آرمان ملی- مطهره شفیعی: قرار است 
که  همایشی با نام وفاق ملی برگزار شود 
راهبردی  معاونت  ظریف،  محمدجواد 
ریاست جمهوری متولی برگزاری آن است. 
در  پزشکیان  دکتر  شعار  ملی«  »وفاق 
که بر آن اساس اقداماتی  انتخابات بود 
میان  از  استانداران  منصوب  مانند 
شایستگانی که در دولت های قبلی به آنها 
توجه نمی شد یا تسهیل در تذکر بدحجابی 
کنون این روند باید ادامه  و... صورت گرفت. ا
داشته باشد اما وفاق در حوزه نظری کافی 
است یا وفاقی موثر است که در حوزه عملی 

تعریف شود؟ 
 ماجرا چه بود؟

 ماجرا از آنجا آغاز شد که ظریف نوشت: 
خود  »وفاق«  لوازم  معنا  و  روزها  »این 
از  است.  شده  چالش  و  بحث  موضوع 
همایشی  به جای  که  شدیم  برآن  این رو 
روز  در   ، ملال آور و  تشریفاتی  پرهزینه، 
پنجشنبه ۲۰ دی ماه، پس از بیانات آغازین 
میزگردِ   ۱۰ در  جمهوری،  محترم  ریاست 
با  صاحبنظرانی  حضور  با  گفت وگویی، 
چراغ  مختلف،  گرایش های  و  دیدگاه ها 
گفت وگوی جمعی را درباره وفاق برافروزیم. 
، با یاری  بنا داریم برای ایران و بالندگی کشور
متخصصان و مشارکت عمومی، اقتضائات 
را  ملی  وفاق  اجتماعی  سیاسی-  برنامه 
جهت مساله شناسی و یافتن راه حل برای 
مشکلات مردم و کشور بررسی کنیم. پیش 
گفت وگو،  گفت وگو و پیشنیاز  نیاز وفاق، 
، در کنار  شنیدن است. از این رو در طول روز
شما، شنونده دیدگاه های اندیشمندان 
پرسش های  و  دغدغه ها  و  میزگردها  در 
حاضران خواهم بود. از همکاران دولت 
هم دعوت کرده ایم تا آن ها را نیز در جمع 
شنوندگان ببینیم. در آخرین بخش برنامه، 
در میزگردی با چند تن از اندیشمندان و 
مدیران، دریافت های خود از گفت وگوهای 
روز را به بحث خواهم گذاشت. امیدواریم 
بیشتر  مشارکت  و  گفت وگو  شنیدن،  با 
و  مشترک  مسائل  حل  و  کشف  برای 
فوری راهیابی کنیم. این گفت وگو آغاز راه 
گردهمایی های مقاله محور در  است و با 
دانشگاه های کشور و گفت وگوهای جمعی 

ادامه خواهد یافت. «
 سوالات بی پاسخ

 برخی پس از این اظهارات ظریف سوالاتی 
ح کردند از جمله اینکه چرا باید بار  را مطر
اضافی مالی به دولت برای برگزاری همایشی 
که تعداد مهمانان آن زیاد است به دولت 
تحمیل شود. ضمن اینکه چرا برای چنین 
همایشی فراخوان عمومی داده شده است و 
آیا حضور همه طیف ها و بخش های جامعه 
. از  در این همایش مورد نیاز است یا خیر
سوی دیگر در وهله نخست باید به این 
که وفاق ملی در  سوال پاسخ داده شود 
حوزه نظری دستاوردهای مورد نظر را دارد 
یا در حوزه عملی. بی تردید آنچه تا امروز در 
دولت پزشکیان حاصل شده، نتیجه وفاق 
عملی بوده است. وزیر کشور با اشاره تکمیل 
استانداران دولت چهاردهم گفت: تلاش 
شد ترجمان عملی وفاق ملی را در انتخاب 

استانداران نشان دهیم. 
 عملی بهتر از نظری

کنش به این توئیت   یوسف پزشکیان در وا
نوشته است، »به نشان دادن وفاق در عمل 
بیش از تبیین آن در نظر نیازمندیم. اما 
مشکلی که با آن روبه رو هستیم این است که 
درباره معنای وفاق هم اختلاف نظر هست که 
لازم است درباره آن به توافق برسیم.« دیدگاه 
یوسف پزشکیان به واقعیت نزدیک تر است 
چنانکه چندی پیش علی ربیعی هم گفته 
بود: »بدون تردید، پیش شرط رسیدن به 
رشد، توسعه و پیشرفت، اجماع نظری و 
وفاق پیرامون مهم ترین مسائل کشور است. 
از مراحل تدوین استراتژی هایی برای امروز و 
آینده، سیاست گذاری های معطوف به حل 
مسائل کشور تا برنامه ریزی های اجرایی، 
وفاق نظری می تواند تبدیل به وفاق عملی 
شده و تداوم استراتژی ها و سیاست های 
مورد توافق نظری را در دولت های متوالی 
تضمین کند. با این وصف، وفاق به عنوان 
و  تداوم بخش  انسجام  زا،  نظریه  یک 
اتحادآفرین متضمن نیل به اهداف و خروج 

از بن بست های امروز کشور خواهد بود.«

 تصمیم تحریرشام 
درباره حجاب زنان 

گویند  می  خبری  منابع  برخی 
نیروهای حکومت جدید سوریه اعلامیه 
به  و  کرده  توزیع  شهر  این  در  هایی 
دیوارها چسبانده اند که در آن، شرایط 
شده  داده  توضیح  ها  خانم  پوشش 
است. در این بروشور تبلیغاتی شروط 
آمده است:  حجاب شرعی در سوریه 
ک  همۀ بدن را بپوشاند. همانند پوشا
زنان غیرمسلمان یا مردان نباشد. پهن 
و گشاده باشد و تنگ یا چسبان نباشد. 
گین نباشد. شفاف و نازک  معطر و عطرآ
نباشد.  لات  زیورآ به  آراسته  نباشد. 

متمایز و نامتعارف نباشد.


